
E t t  m a g a s i n  f r å n  K u l l a  p a s t o r a t  1  2 0 2 3

vatten till vinvatten till vinFrån

Tema: Förundran

 
Viljan att finnas där

Att delta i nuet

Sara och Ola Jakobsson



Innehå l l

#1 2023

 06 Temaartikel
Kyrkoherde Stina Hagman 
funderar kring temat 
förundran.

 18 Pulsen på
Vi möter Ola och Sara Jakobsson 
från Hamnplan 9.

 12 Viljan att finnas där
Vi träffar två av Kulla pastorats 
präster som berättar om vägen till 
beslutet att bli präst.

Redaktör
Helena Eriksson

Ansvarig utgivare
    Kyrkorådet
    Kulla pastorat

Redaktion
   Stina Hagman
   Roland Alm
   Eva Gullmo
   Ylva Johansson
   Helena Morath
   Rolf Widar
   Helena Eriksson

Kontakt
helena.eriksson3@
svenskakyrkan.se
Tel 042-36 60 46

Tryck
Ljungbergs tryckeri

Omslag
   Okänd

Foto
   Lotta Arnelin 
   Annika Bramgärde
   Carina Brandt
   Helena Eriksson
   Eva Gullmo
   Stina Hagman
   Sara Ivarsson
   Privata bilder
   Bilder från:
   Ikon/ Unsplash/Pixabay

Fotoredigering
   Carina Brandt

 16 Gröna sidorna
Händer i begravningsverksamheten.

 04 Lite av varje
Nedslag i olika delar av pastoratet.

24 Farhult-Jonstorps församling

  26 Lerbergets kyrka
 

 28 Vikens församling

30 Väsby församling

2 3

 32 I musikens värld
Organist Karin Johansson berättar om 
vad som är på gång.

22 Prästen förklarar
Eva Gullmo präst i Vikens församling 
förklarar för oss.

 34 Tillbakablicken
Liten återblick på vad som hänt.



          

4

LITE AV VARJE
Se vår hemsida för all verksamhet, för datum      
                och tider - välkommen in! 
                          kullapastorat.se
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Bakom stallarna vid Väsby prästgård har arbetet med att skapa en Solskensträdgård 
för alla påbörjats. Syftet med platsen är att ge vila, vara välkomnande och i förläng-
ningen också vara hälsofrämjande. Arbetsnamnet Odla tro är sprunget ur kyrkans 
del i miljöansvar och det förvaltarskap vi innehar för vår plats, dess natur och växt-
lighet. Så titta gärna förbi, följ arbetet, kom gärna såväl för egen rekreation som för 
att delta i kommande arrangemang.

LITE AV VARJE

Vad arbetar du med?
- Jag är barnledare, värdinna, har 
hand om prästgårdsparken i Viken 
och är även pastoratets biodlare. Det 
är en varierad och omväxlande tjänst. 
Det är kul och jag trivs med det.

Vad är det bästa med ditt jobb?
- Det bästa med mitt jobb är alla mö-
ten med människor. Jag träffar många 
människor under en vecka. Det blir 
allt från att bygga klosstorn på Kyrkis 
till att servera på våra 80-års kalas. 

Hur går det med våra bin?
- Till våren när bina vaknar till så ska 
jag dela samhälle så vi får tillbaka ett 
samhälle på varje kyrkogård. Vi hade 
tyvärr sjukdomar som gjorde att våra 
bin dog under fjolåret. 

Det bor flyktingar från Ukraina i Väsby 
församling. Det är en härlig grupp som 
sakta med säkert lär sig svenska och som 
engagerar sig på olika sätt för att få ihop 
vardagen. 

Vi hjälper till där vi kan och just nu finns 
det behov av fler cyklar så de kan ta sig 
runt. Har du en cykel i gott skick över 
som du vill skänka? Hör av dig till diakon 
Miranda Herrlin Iacobi - 070-36 60 654

Odla tro

Expeditionen i 
Väsby prästgård är öppen 

måndag till fredag
 kl 9.00-12.00 & kl 13.00-15.00.

kullapastorat.se

Hallå där!

Frida Persson Bäcklund
barnledare/värdinna
Kulla pastorat

Söndagen den 26 mars 
Välkommen på promenad och tipsrunda med 

kluriga frågor och fina priser! 
Man köper en tipstalong och startar sin 

promenad vid Skeppet/Vikens kyrka 
någon gång mellan kl 10.00 och 15.00. 

Insamlade medel tillfaller 
Act - Svenska kyrkans internationella arbete.

Gudstjänst firas i kyrkan kl 11.00 
där barnkörerna sjunger!

    Påskpromenad med tipsrunda

Vita villan i Väsby

          



86



Kan ett nytt ord i det svenska språket hjälpa till 
att belysa livets villkor på ett tydligare sätt? Jag 
konstaterar förundrat att så är fallet. Vägen framåt 
verkar vara att tillsammans ta oss an det som livet 
kommer oss till mötes med. Att hjälpas åt att inte 
väja för det svåra eller streta emot det som gör ont 
och på så sätt skapa ett större deltagande i nuet. 

I slutet av varje år publiceras en lista över de nya ord som till-
kommit under det gångna året och det var en brokig samling 
nyord som presenterades i slutet av december 2022. Ord som 
nu ska samsas med alla de befintliga orden vi använder oss 
av för att försöka beskriva det vi är med om. De nya orden är 
ju inte bara ord som plötsligt uppenbarar sig från ingenstans 
utan orden är ju en direkt avspegling av den tillvaro vi lever 
i. Framtidens analytiker kommer genom nyorden 2022 kunna 
dra olika slutsatser om hur året varit. Det kommer inte vara 
svårt att konstatera att vi har haft och har ett krig som pågår 
inte alls långt bort, att det varit energikris och inflation samt 
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att den ena krisen avlöst den andra utan 
någon slutpunkt i sikte. Men det är varken 
de nya orden Putinpriser, energifattigdom, 
smygflation eller permakris jag vill fokusera 
på här och nu, trots att de säger mycket om 
hur det sett ut för oss på en samhällelig, ytt-
re nivå. För hur ska framtidens analytiker 
med hjälp av nyorden kunna berätta om vårt 
2022 från ett inre perspektiv? För allt vi ser, 
hör, upplever och befarar gör ju någonting 
med oss. Inte bara i år utan varje år, månad 
och dag. 

Det är då ser jag det. Nästan längst ner 
på listan över de nya orden, nästan precis 
där alfabetet är på väg att ta slut och börja 
om på A igen uppenbarar sig ordet som en 
glänta i en snårig skog. Väntesorg. Visst har 
jag sprungit på ordet innan, läst det i någon 
krönika och förstått att ordet finns både i 
danskan och norskan. Nu har vi i Sverige 
uppenbarligen lånat det, fått det eller hur 
man nu löser transaktionen när det gäller 
språk. Det verkar som att väntesorg är ett 

ord som fyller en semantisk och kanske 
känslomässig lucka i vårt språk, ett till-
stånd som inte förrän nu kunnat beskrivas.  

Väntesorg är den sorg som träder in när 
man vet att någon som står en nära ska dö, 
men personen finns fortfarande kvar i livet. 
Det var en av de första definitionerna jag 
hittade när jag ivrigt började läsa vidare. 
Att ha eller att känna väntesorg handlar om 
att vara på väg in i en förlust och att behöva 
förhålla sig till det på ett eller annat sätt, 
så stod det. Det räcker med att se sig om-
kring bland vänner, bekanta och sin allra 
närmsta krets för att se att många av oss 
har erfarenhet av just den definitionen av 
väntesorg, flera av oss kanske till och med 
just nu är inne i dess mest akuta fas. Livets 
villkor spelas upp mitt framför ögonen på 
oss på ett nästan övertydligt sätt. Det är 
obönhörligt och det är smärtsamt.

Jag fortsatte min läsning med en aning 
om att det fanns mer. Någonting med det 

Att delta i nuet
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här med att vara på väg in i en förlust och 
förhålla sig till det, det kändes bekant både 
i kroppen och själen. Några artiklar längre 
ner bekräftade både min känsla och min 
erfarenhet och hjälpte också till att bredda 
betydelsen. Det stod: ”att ha väntesorg kan 
också vara att förhålla sig till livets skörhet 
och att anstränga sig för att delta i nuet”. 
Och med ens blev det tydligt för mig. Att 
ha väntesorg är att leva i definitionen av 
livet självt. Det där vi alla vet men som vi 
ägnar ganska mycket tid åt att streta emot. 
Att livet är precis så där ömtåligt som det 
är och att vi ofta kan känna oss maktlösa 
inför det. 

För livet har en inneboende kraft att på ett 
storslaget sätt likt en stolt påfågel veckla ut 
sig i sin egen takt mitt framför ögonen på 
oss med en enda önskan: att vi ska förhålla 
oss till det, hur det än ser ut. Men blir det 
inte som vi tänkt oss, vill vi inte vara med 
vilket gör att vi kanske missar hela ske-
endet som i många fall kan vara vidgande 
för oss. Våra skygglappar är omsorgsfullt 
gjorda av rädsla för allt det där vi inte kan 
kontrollera. Ändligheten. Förgängligheten. 
Förändringarna. Förlusterna. Och delta-
gandet i nuet uteblir.

Text: Stina Hagman, kyrkoherde
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Och i århundraden efter århundraden har 
poeter, musiker, konstnärer, författare, 
religiösa företrädare och vi andra försökt 
hjälpas åt att sätta ord, färg och ton på allt 
det där som livet kommer oss till mötes 
med, det där vi kallar verkligheten, och vad 
den gör med oss. Ensamheten i de mörkaste 
gränderna skingras en aning när vi hittar 
ett gemensamt språk för det vi är med om. 
För det är varken nostalgin, prestationen 
eller avstängdheten som tar oss utanför oss 
själva, utan det är just verkligheten. Att det 
är som det är. Att det är som det ska. 

Sinnesrobönen, som jag ofta skriver och 
pratar om, hjälper oss att navigera i den 
snårigaste av terränger; att vi kan be om 
mod att acceptera det jag inte kan förändra, 
mod att förändra det jag kan och förstånd 
att inse skillnaden. Och i acceptansens ljus 
kan livet få komma nära och beröra oss 
på ett sätt att vi anar det stora i att vara 
människa, att ha möjligheten att vända vårt 
ansikte till varandra. I allt det som är. I allt 
det som inte är. I allt det som blev. I allt det 
som inte blev. 

I acceptansens ljus föds också möjligheten 
att dela livets villkor i stället för att streta 
emot dem. Vi kan få dela våra känslor och 
erfarenheter inför ändligheten. Förgäng-
ligheten. Förändringarna. Förlusterna. 
Väntesorgen. Och det delandet tar oss 
mirakulöst nog oss närmare ett deltagande 
i nuet. Ett litet steg i taget hjälps vi åt att 
släppa pluskvamperfekt, preteritum och 
futurum. ”Här och nu, det enda vi har är 
här och nu”, viskar vi till varandra när vi 
kommer så där nära att vi kan se varandra 
i ögonen och registrera det som händer. 
Tårarna som osynligt täcker hela iris och 
sakta rullar ner för kinderna. Det försiktiga 

hoppets ljus i ögonvrån. Den djupa glädjen 
som fyller varje cell. Jag är inte ensam! Jag 
är inte ensam!

Ett rum som alltid står till förfogande för 
oss är kyrkorummet. Ett av de få rummen 
i vår tillvaro som tål allt. Detta kan få vara 
en plats som är större än min egen, där det 
finns riter som skapar trygghet och struk-
tur. Det kan få vara ett sammanhang där 
jag kan få stämma in i en ödmjukhet över 
det vi inte kan råda över. 

Ett rum där fönstren står på vid gavel mot 
det som är större och mot min inre stjärn-
himmel. Där vi kan skapa ett generöst 
utrymme för livstolkning där både tvivels-
höjd och avgrundskunskap är inbjudna. En 
arena där allt mänskligt liv får gestaltas i all 
sin skröplighet och all sin storhet. En möj-
lighet för oss att fokusera på att förundrat 
ta emot den tid vi får. 

Om mindre än ett år kommer de ord be-
skriver 2023 att publiceras, ord som i nulä-
get är helt okända för oss tack och lov. Och 
vi låter det ödmjukt och tacksamt vara så, 
vi har nämligen fullt upp med att delta i 
nuet. 

”... kan livet få 
komma nära och 

beröra...  

... att anstränga 
sig för att delta 

i nuet.  
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Viljan att finnas där

De sitter avslappnade på varsin stol i Skeppet 
i Vikens kyrka. De lutar sig tillbaka och söker 
varandras blick i samtalet. De förmedlar en 
tydlighet i sina åsikter, tankar och funderingar. En 
har trettio års erfarenhet av att vara präst, en har 
fem men det är samma medvetenhet och vilja att 
finnas där för människor som driver dem. 

Den 10 januari firade Eva Gullmo 30 år som präst och en 
vecka senare var det fem år sedan Christoffer Kullenberg, eller 
Chriss som han kallas, prästvigdes. När de utbyter tankar om 
sitt arbete är det ingen skillnad på passionen, längtan eller vil-
jan. Det är Gud, Jesus och människor som är viktiga. 

- Kyrkan behöver vara annorlunda än resten av samhället, sä-
ger Eva fundersamt. Det är många som aldrig möter en blick 
eller blir tilltalade, det är mycket tittande i mobiler och på 
skärmar. Vi måste, varhelst vi befinner oss, se människor, ge 
dem uppmärksamhet.

Förr var många tvingade till kyrkorna, det fanns exempelvis i 
början av förra seklet husförhör och för bara 20 år sedan kon-
firmerades ”alla”. Numera är det sällan en konfirmand går och 
läser för någon annans skull än sin egen, det finns en nyfiken-
het. Lika gäller de som kommer på gudstjänst och finns med i 
verksamheterna - de är där för att de vill vara där.  

Christoffer Kullenberg och Eva Gullmo är präster i Lerbergets respektive Vikens kyrkor. 
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Istället utbildade han sig till idrottsmark-
nadsförare men så småningom började han 
arbeta som ungdomsledare i EFS-kyrkan i 
Ängelholm och i Farhult-Jonstorps försam-
ling.  Till sist stod det klart för honom vad 
hans livsuppgift var och studierna i teologi 
påbörjades i Uppsala. 

Både Eva och Chriss berättar att deras skol-
kamrater skulle bli förvånade om de visste 
att de idag är präster. Eva talade aldrig högt 
i klassen och var mycket besvärad över att 
stå i centrum. Chriss skämtar och säger att 
han  föredrog att ha samma färg på kläder-
na som väggarna för att inte synas!

Men livet och Gud ville annat och de följde 
sitt kall till yrket, något ingen av dem har 
ångrat. De tycker att det är ett väldigt va-
rierat arbete där det både är högt och lågt. 
Eva som varit präst länge märker att hen-
nes gamla konfirmander nu kommer till-
baka med sina barn för att låta döpa dem,  
samtidigt som hon får begrava en farmor 
eller morfar. Efter trettio år är det tydligt 

att hon får följa väldigt många människor 
genom livet stora skeenden. 

De båda är överens om att det är viktigt att 
hitta tid för att bearbeta den svårare delen 
av arbetet. Eva har tagit längre ledighet 
i Jerusalem vid två olika tillfällen för att 
tillbringa tid för studier och vila. Chriss 
är inte där riktigt ännu men säger att det 
är viktigt att lära sig att träda in och träda 
ut ur situationer för att få det att gå ihop 
känslomässigt.

Men det svåra övervägs av allt det positiva. 
Som de båda uttrycker det:

- Det är blandningen i församlingsarbetet 
som är det bästa med att vara präst!

Och man kan konstatera att likheterna med 
att välja att bli präst för 30 år sedan eller för 
fem år sedan är det samma. Att bli präst är 
ett kall oavsett i vilken tid vi lever i.

- Kyrkan behöver vara lyhörd och ändra 
formen efter hur världen förändras men 
aldrig ändra budskapet, säger Chriss. Det 
är ju budskapet hela kyrkan bygger på. 

Eva växte upp i ett hem där speciellt farmor 
och mormor var fromma. Även hennes 
föräldrar var väldigt positiva till kyrkan 
och tron. 

- När jag var fyra år gjorde min mor det 
bästa hon någonsin gjort för mig, säger Eva 
med ett stort leende. Hon satte mig i dans-
skola och framför allt i söndagsskola. 

Söndagsskolan ledde till barn- och ung-
domskörer i kyrkan och efterhand fanns 
det människor som såg Eva och hennes 
egenskaper och hon fick ledaruppgifter 
som hon växte med. När det blev dags att 
studera blev det teologi, för ämnets skull. 
Präst var inget som hon tänkte på redan då. 
Efter några terminer tog hon paus i ett par 
år och arbetade på Fahlmans konditori i 
Helsingborg samtidigt som hon fick predi-
ka i olika kyrkor i nordvästra Skåne när de 
behövde en vikarie.

- När jag återupptog studierna sökte 
biskopens kaplan upp mig och frågade ”vad 
ska du göra med resten av ditt liv”, säger 
Eva och skrattar. 

Efter att ha fått den frågan tog hon det slut-
giltiga beslutet att faktiskt bli präst, men 
det var inte utan kamp. Detta var under 
1980-talet och kvinnomotståndet inom 
kyrkans värld var stort på vissa håll. När 
hon studerade fanns det studiekamrater 
som inte hejade på Eva och hennes kvinn-
liga kursare, de valde också att inte komma 
till de andakter som kvinnorna höll i. 

- Men Mariakyrkan i Helsingborg, där jag 
växte upp, hade alltid kvinnliga präster, de 
blev mina förebilder. 

Chriss är även han uppvuxen i ett kris-
tet hem men han var inte positiv till tron 
under uppväxten. Han gick i söndagsskola 
i Lerbergets kyrka, den kyrkan han idag 
arbetar i, men i tonåren och speciellt på 
gymnasiet blev det konflikt i hans tankar. 

- Jag läste naturvetenskap och jag fick inte 
ihop tron och naturvetenskapen. Och tråk-
git nog hade konfirmationsläsningen gått 
mig helt förbi. 

Familjen flyttade till Ängelholm och bör-
jade gå i EFS-kyrkan. Chriss kom med i 
ungdomsgruppen och även i en dansgrupp 
i kyrkan som kom att betyda mycket för 
honom. Det var under ett framträdande 
med dansgruppen under en gudstjänst i 
östra Skåne som han fick en förnimmelse 
från Gud om att Jesus är på riktigt. 

- Jag började ta Gud på allvar men jag gjor-
de en deal med Honom, säger Chriss och 
skrattar. Jag kunde tro på Honom men sa 
att jag ville absolut inte tala inför folk, jag 
ville inte jobba inom kyrkan och jag ville 
definitivt inte bli präst. 

”Jag gjorde en deal 
med Gud

Text: Helena Eriksson, kommunikatör

VILJAN ATT FINNAS DÄR



    

Vad har du arbetat med innan du började som kyrkvaktmästare?
Jag har arbetat som föreskollärare, lärare och rektor inom Montessori  i 
bland annat Rydebäck och Flädie.

Varför skolade du om dig? 
Jag kände att jag behövde göra något annat, det administrativa i skolan 
tog över och jag ville vara mer praktisk. Jag har alltid varit trädgårds-
intresserad och funderade under några år innan jag tog steget. 

Vad är det bästa med ditt jobb?
Att jag får möta många fina människor i olika skeden av deras liv, det är 
ett mångfasetterat yrke och jag kan vara ute och röra mig fysiskt varje 
dag i en grön omgivning. Ett arbete som ger mycket glädje, kunskap 
och utveckling.

Vi vill passa på att tacka Larsviken för de 
ekologiska blomsterlökarna de skänkt till 
Kulla pastorat. De kommer lysa upp våra 
kyrkogårdar i vår med en praktfull färg-

lyster. Stort tack!

   GRÖNA SIDORNA
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Begravningsverksamheten är egentligen inte en del av Svenska kyrkan utan verksamheten 
utförs på uppdrag av staten förutom i Stockholm och Tranås där kommunen ansvarar. Här 
berättar vi lite om arbetet på våra kyrkogårdar och annat som går under begravnings-
verksamheten. 

VEM ÄR DET DU MÖTER PÅ KYRKOGÅRDEN:  

DELA LIKA UNDER  
SAMMA HIMMEL

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org.

I KVÄLL GÅR ÖVER  
800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH  
LÄGGER SIG HUNGRIGA

Renoveringen/byggnationen i 
Jonstorp fortskrider med beräknat 

färdigställande av Sockenstugan och 
nya vaktmästeriet under 

februari månad.

Kulla pastorat arbetar medvetet med 
miljö och energi för att vara så klimat-
smarta som det går att vara. Här är några 
exempel på vad vi gör: 

* Solcellspark Väsby
* Solceller finns nu även på taket på nya   
   vaktmästeriet i Jonstorp
* Vi planerar uppförande av solcellspark 
   i Farhult under 2023
* Vi har sänkt värmen i alla kyrkor och 
    övriga fastigheter
* Vi släcker belysningen på kyrko-
   gårdarna på nätterna
* Vi samordnar inköp och transporter i  
   största möjliga mån
* Maskinerna på kyrkogårdarna är i 
   mesta mån batteridrivna 
* Efterhand byter vi ut belysning till LED
* Vi arbetar med naturvård på kyrko-
   gårdarna 

På våra kyrkogårdar arbetar sex kyrkvaktmästare och två kyrkogårdsarbetare varav en även 
hjälper till med våra fastigheter. Mellan april och november har vi dessutom tre säsongsarbetare 
och under sommaren tio ungdomar som sommarjobbare. Alla dessa leds av en kyrkogårdsförman. 

Vart femte år ska gravstenarna på kyrkogårdarna, provtryckas vilket betyder att man 
testar hållbarheten på stenen. De ska klara 35 kg tryck från båda och håll och stå rakt. 
Under våren 2023 kommer vi att börja på Farhults kyrkogård för att sedan fortsätta med 
övriga kyrkogårdar. Detta görs vart femte år för att säkerställa kyrkogårdsarbetarnas 
och kyrkogårdsbesökarnas säkerhet. Provtryckningen utförs i egen regi enligt CGKs 
riktlinjer, Sveriges branschorganisation för begravningsverksamheten.

Elisabeth Waldemarsson, kyrkvaktmästare i Farhult
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Värme, gemenskap och 
god mat

I ett regnruggigt Viken strålar värmen emot en 
när man öppnar dörren. Det är inte bara kroppslig 
värme utan det är den varma atmosfären som drar 
en in i restaurangen. Man möts av välkomnande 
rop och stora leenden och man slappnar omedelbart 
av. Här finns gemenskap och god mat, här känner 
man sig hemma. 

Sara och Ola Jakobsson har ett driv, en entusiasm och ett mod 
som är utöver det vanliga. I sju år har de drivit restaurangen 
Hamnplan 9 i Vikens hamn och under dessa år har de skapat en 
sann samlingsplats för Vikenborna.  

- Vår vision när vi startade restaurangen 2015 var att skapa en 
mötesplats, en plats där människor känner sig hemma och där 
man känner till varandra, säger Ola som växte upp i Viken. 
När jag var liten hängde vi alla i hamnen och vi kände varan-
dra, man visste vilken unge som hörde till vilken familj. Den 
närheten ville vi skapa genom Hamnplan 9. 

Under samtalet med Ola och Sara återkommer ordet gemen-
skap om och om igen. Maten är grunden i det hela men att 
samlas till en måltid där någon har tänkt på alla delar är viktig.

Erika Ekberg, Ola och Sara Jakobsson på nya il Faro i Viken. Kulla pastorat har ett fint 
samarbete med Hamnplan 9 där de exempelvis levererar soppa till soppluncherna i Vikens 
församling och andra måltider när pastoratet har speciella tillfällen. 
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PULSEN PÅ

grytorna med Stella i famnen, även om det 
var mycket arbete fungerade det bra. Idag 
är Stella sju år och hon rör sig hemtamt 
runt i restaurangen. 

Man bjuder på klassiska rätter med en twist 
till bra priser. Möbleringen och atmosfä-
ren är viktig och man vill att det ska vara 
mysigt - ”hygge” på danska. Och det lyckas 
man med, som en kund uttrycker det - att 
komma till restaurangen är ”som att hälsa 
på hos en kompis”. Precis så vill Ola och 
Sara ha det. De har lärt känna människorna 
som kommer, unga som gamla och ibland 
blir de lite som terapeuter. 

- Jag tror vi samarbetar med kyrkan kring 
de existentiella frågorna mer än vi anar, 
säger Ola. Jag får ofta ta del av människors 
berättelser om livet och jag har märkt att de 
fungerar om jag finns där och lyssnar. Folk 
blir sedda.

Sara och Ola har drivit Café Galleriet i 
Viken, med lite lättare rätter men lämnar 
nu det då de i dagarna har öppnat il Faro, 
en ny restaurang i Vikens hamn. Här är det 
italiensk inriktning men där man även kan 
få smörrebröd och glass. 

- Vi skulle absolut inte ha en restaurang till, 
säger Sara och skrattar. Men möjligheten 
kom och då ville vi ta tillfället i akt. Man 
kan säga att familjen växer och vi bygger ut! 

Sara, som är utbildad kock och har erfa-
renhet från bland annat Sofieros kök, har 
till och med tävlat i VM i matlagning. Hon 
blev uttagen till det skånska landslaget till 
OS 2008 men kunde av personliga skäl inte 
vara med. Däremot blev det startskottet 
inför VM 2010 i Luxemburg. 

- Jag tränade väldigt mycket inför mäster-
skapet, säger Sara med glittrande ögon. Det 
var väldigt roligt även om det tog mycket 
tid efter jobbet och på lediga dagar.

Det gick väldigt bra, hon kom hem från 
Luxemburg med en silvermedalj! Hon 
berättar att det viktigaste hon lärde sig var 
noggrannhet och att arbeta i team. Sara sä-
ger att det är ett annat sätt att laga mat i ett 
mästerskap än på en restaurang men hon 
har tagit med de viktiga lärdomarna till det 
arbete hon har på Hamnplan 9. 

Sara, som växte upp i Örkelljunga, har 
alltid vetat att hon ville bli kock och gick 

kockgymnasiet och arbetade sig sedan 
framåt på olika restauranger. Ola, som hon 
träffade år 2008, utbildade sig i Lund och 
skaffade sig en helt annan karriär. Han har i 
tidigare yrken arbetat i många olika länder; 
Belarus, Nigeria, Portugal för att nämna 
några och yrkena har varit av olika slag. 
Efter ett antal år ute kände Ola att det var 
dags för en förändring, att hoppa av ekorr-
hjulet.   

-När jag var 14 år började jag arbeta på min 
morbror och mosters restaurang på Öland, 
säger Ola. Det är något i atmosfären i res-
tauranger som är väldigt lockande och som 
jag trivs i.
 
När Sara och Ola ville skaffa familj tittade 
de efter hus ”från Mölle till Borstahusen”, 
som Ola säger. Det blev så att de hamnade 
i Olas hemby, Viken. Dagarna efter Hamn-
plan 9 öppnade föddes Stella. De skrattar 
när de säger att de kanske tog på sig lite 
mycket samtidigt. Sara stod och rörde i 

Folk blir 
sedda.
”

Text: Helena Eriksson, kommunikatör

Il Faro kommer att drivas av Erika Ekberg 
som beslöt sig för att skola om sig till kock 
för några år sedan. Hon hamnade som 
praktikant hos Ola och Sara. Det ledde till 
anställning och nu till en ny restaurang. 

- Tanken är att den ska ha lite trattoria-
känsla och även här är gemenskapen och 
värmen, förutom maten, det viktiga, säger 
Erika. 

- Erika är en ”stor person”, säger Ola. Man 
märker henne i ett rum. Hon kan folk på ett 
extremt bra sätt och hon kan laga mat. Allt 
detta vill vi ska stråla ut ur köket - vem vill 
inte äta på ett sådant ställe! 

Sara, Ola och Erika är alla modiga entre-
prenörer som inte tycker om att stå still. De 
vill utveckla och ständigt vara taggade, de 
vill inte ”nöja sig”. Därför åtar de sig inte 
bara lunch och middag på restaurangerna 
utan även olika evenemang och högtidsda-
gar. Under corona tänkte de kreativt och 
serverade mat, och skapade ännu ”ett rum”, 
utomhus, och de körde hem färdiglagad mat 
till människor i byn. 

Ingenting verkar omöjligt för dem. De har 
en förunderlig förmåga att se möjligheter i 
alla projekt de tar sig an. Den glädjen smit-
tar och man bli inspirerad i deras närvaro. 
Man känner sig hemma.  



I vår lutherska kyrka är vi vana vid att Ordet 
står i centrum. Bibelordet först och främst 
– ingen/ingenting skall stå emellan bibelor-
det och människan. Inga språkhinder, ing-
en präst eller förkunnare - och därför satte 
Luther igång med att översätta bibeln från 
hebreiska, grekiska och latin till vardagstys-
ka så att alla själv skulle kunna läsa sin bibel. 
Vi fick bibeln på svenska år 1541.

Predikan, förklaringen av bibeltexten fick en 
central plats. Ett språk för örat och intellek-
tet!

Men i kyrkorummet finns också ett spel av 
ljus och färger – ett språk för ögat!

Den svarta färgen signalerar död och sorg 
och används på långfredagen och vid be-
gravningar. Den vita färgen och många tän-
da ljuslågor på altaret sprider feststämning, 
himmelskt ljus och glädje. Den vita färgen 
används på påskdagen och juldagen. Den 
färg som används mest är den gröna som 
står för kyrkans vardag, växande och läran-
de. Under fastan - tiden före påsk är färgen 
lila som står för eftertanke, bot och bättring.
De liturgiska färgerna på altarförhänget och 

på prästens stola berättar om stämningen i 
gudstjänsten/rummet under kyrkoåret. Ett 
språk för ögat!

Vi firar nattvard/mässa till minne av Jesus 
sista måltid tillsammans med sina vänner. 
Brödet bryts, vinet delas. Vi får också ta 
emot och smaka en bit bröd och några drop-
par vin på vår tunga som en påminnelse om 
Jesus närvaro. 

Vi reser oss upp under lovsången. Vi knä-
faller vid altarringen i bön. Dopvattnet som 
sköljer oss rena. Böneljusen som brinner 
och doftar.

Ja, i kyrkorummet finns språk för alla sin-
nen som berör oss på djupet!

PRÄSTEN FÖRKLARAR 
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Språk för alla sinnen

Eva Gullmo
präst Vikens församling, Kulla pastorat
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I varje nummer av
Från vatten till vin förklarar prästen 

olika saker som hör kyrkan till

Kontakt Kulla pastorat

Farhult-Jonstorp
Roland Alm, präst 042-683 80
Therese Bjerle, präst 042-683 65
Anna-Lena Andersson, kyrkomusiker 042-685 41
Ulrica Johansson, barnledare 042-681 25
Bodil Clifford, barnledare 042-680 51
Linnea Bjerle, ungdomsledare

Lerberget
Joel Jarbo, präst 042-36 06 46
Christoffer Kullenberg, präst 042-36 06 47
Marie Brandt Wilhelmsson, kyrkomusiker 
042-36 06 45
Jenny Fägerstrand, barnledare 042-36 06 48
Sara Ivarsson, pedagog 042-36 06 49

Viken
Eva Gullmo, präst 042-36 06 40
Annika Erlandsson Olshov, diakon 042- 36 06 42
Karin Johansson, kyrkomusiker 042-36 06 53
Helena Morath, kyrkomusiker 042-36 06 44
Frida Persson Bäcklund, barnledare/värdinna 
042-360641

Väsby
Miranda Herrlin Iacobi, diakon 042-36 06 54
Lotta Arnelin, assistent 042-36 06 61
Matilda Nordberg, kyrkomusiker 042- 23 75 71
Annette Göransson, värdinna 042- 36 06 58

Expeditionen i Väsby Prästgård: 
042 - 36 06 50 kulla.pastorat@svenskakyrkan.se
Öppettider: 
mån-fre 9.00-12.00 och 13.00 - 15.00 
Kyrkoherde Stina Hagman, 042-36 06 51

Säkert känner du till termen från idrottsvärlden - en klassiker är att utmana sig själv att under ett 
kalenderår - åka skidor i Vasaloppet, simma i Vansbro, springa Lidingöloppet och cykla Vätternrundan!

Sedan en tid tillbaka finns det också en Kyrkans klassiker! Den innebär att man under ett kalenderår 
går i 12 gudstjänster, läser ett antal centrala bibeltexter, ber och tränar sig i omtanke om andra. Man 
kan göra klassikern på egen hand genom att gå in på kyrkklassiker.se och ladda ner foldern men vi vill 
gärna erbjuda att göra det tillsammans med andra!

Följande träffar är planerade under våren:
Tisdag 28 februari kl 18.00 i Vikens kyrka – Introduktion och vägledning
Tisdag 28 mars kl 18.00 i Vikens kyrka - Påskens händelser
Tisdag 9 maj kl 18.00 i Vikens kyrka – om Bön

Kyrkan sponsrar med en bibel till varje deltagare och efter avslutad klassiker får man ett 
diplom av biskopen i Lund! Vi hoppas på en spännande resa i trons värld, samtal och delande!
Välkommen!

Mer information finns på hemsidan, kullapastorat.se/kyrkans-klassiker, där finns även anmälan. 
Eva Gullmo, präst leder träffarna och svarar också på frågor eva.gullmo@svenskakyrkan.se

  En klassiker



Farhult-Jonstorps församling har två fadder-
barn, Sadrinha och Otilia i Mocambique, ge-
nom föreningen För Barnens Bästa.  Det är en 
ideell biståndsorganisation som arbetar med 
biståndsprojekt och fadderprogram, bland an-
nat i Mocambique. Läs mer på hemsidan.

25

Våra fadderbarn

Fikastund
Välkommen till Klockaregården på måndagar 
mellan kl 14.30-16.30 för en enkel eftermiddags-
fika i gemenskap och samtal med människor i 
alla åldrar.

Sångflyt i Farhult
Sedan tidigare finns Sångflyt, som är en sång-
grupp för barn ungefär 5-8 år, i Jonstorp. Nu 
startar vi även i Farhult i Klockaregården. 
Sångflyt sjunger sånger om årstider, djur och 
natur och vänskap. Det blir även orientering 
om musiken och noternas spännande värld. 
Onsdagar kl 16.00. Välkommen med anmälan, 
se hemsidan. 

Farhult-Jonstorps
församling
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Gudstjänst eller mässa 
firas varje söndag kl 10.00 i någon av
Farhults eller Jonstorps kyrkor
Andrum udda veckor kl 18.30 Jonstorps kyrka
Kyrkorna är öppna tisdag-fredag 7.30-15.00

Läs mer om musiken i pastoratet - sidan 32-33
Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se
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KonfaActive -23
Under våren drar vår konfirmandgrupp igång. 
På 11 veckor kör vi träffar, läger och äventyr. Vi 
pratar om livet, tron, Gud och andra stora frå-
gor. Det blir lekar och tävlingar och vi sticker  
iväg på 3-4 happenings, exempelvis höghöjds-
bana eller laserdome. Haka gärna på nästa 
konfagrupp som kommer att vara för er som är 
födda 2009!

Vi firar påsk!

Testpatrullen

Askonsdagen, 22 februari, är startskottet för 
fastan som under 40 dagar leder oss fram till 
Palmsöndagen, passionsandakter, skärtorsdag 
och påskdag - Kristus är uppstånden! Välkom-
men på Askonsdagsmässa kl 18.00!

På onsdageftermiddagar är det fullt ös i kyr-
kan, då barnen i Testpatrullen träffas. Här tes-
tar man allt ifrån bästa sport, bästa recept eller 
bästa fredagsmys. Test görs, protokoll skrivs 
och en vinnare utses varje gång. Vi har också 
en spännande gul väska som alltid öppnas med 
något spännande i och vi har en alldeles egen 
dans. Oj, så kul vi har!

Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se

Lerbergets
kyrka
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Gudstjänst eller mässa 
firas söndag kl 10.00 i Lerbergets kyrka
Kvällsandakt tisdagar udda veckor kl 18.30
Gudstjänsterna livesänds på Kulla pastorats
youtube-kanal

Läs mer om musiken i pastoratet -  sidan 32-33
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Den nu traditionella påskpromenaden med 
tipsrunda äger rum söndagen den 26 mars mel-
lan kl 10 - 15. Du köper en tipstalong och går 
sedan en promenad genom gamla Viken. Lo-
kala sponsorer står för priserna och insamlade 
medel tillfaller ACT Svenskakyrkans inter-
nationella arbete. Dagen bjuder på gudstjänst, 
promenad, lotterier, servering och mycket mu-
sik. Välkomna att vara med!

Påskpromenad med tipsrunda

Soppluncher med gemenskap och samtal ser-
veras följande tisdagar i Kyrkstugan  kl 12.00. 
Pris för måltiden är 40 kr. Varmt välkommen! 
24 januari, 21 februari, 21 mars och 18 april

Kaffe vid kapellet

Sopplunch

Välkommen på en kopp kaffe och gemenskap 
vid Vikens kapell tisdagar 9.30 - 11.30. En enkel 
träffpunkt mitt i veckan!

Vikens 
församling
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Gudstjänst eller mässa 
firas söndag kl 11.00 i Viken kyrka
Kyrkan är öppen tisdag-fredag 7.30-15.00

Läs mer om musiken i pastoratet - sidan 32-33
Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se



På tröskeln till sommaren bjuder vi in till en 
stund med sång och teater i Väsby kyrka. Barn-
kören framför sin musikal. Därefter bjuds det 
på korv, glass och tipspromenad i prästgårds-
parken! Vi ses i kyrkan den 31 maj kl. 18.00. 
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Musikal

Välkommen till en smyckad prästgård i vå-
rens tid, där du kan avnjuta en god fika, köpa 
en vårblomma och några sticklingar. Samtidigt 
bidrar du till att göra tillvaron lite bättre för en 
medmänniska. Visst låter det underbart? Den 
14 maj står kaffeborden vackert dukade mellan 
kl. 15.00-17.00 och barnkören sjunger kl.15.30. 

Vår i Väsby prästgård

Bebådelse handlar om att göra klart något. På 
Marie bebådelsedag, den 26 mars, hör vi berät-
telsen om hur Maria möts av Guds ängel Gab-
riel som gör klart för henne att hon ska föda ett 
barn. Vi fyller kyrkan kl 17.00 med fina sånger 
av barnkören. Efteråt äter vi korv med bröd och 
våfflor tillsammans! 

Väsby
församling
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Gudstjänst eller mässa 
firas söndag kl 17.00 i Väsby kyrka 
Kyrkan är öppen tisdag-fredag 7.30-15.00

Läs mer om musiken i pastoratet - sidan 32-33Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se

Jungfru Maria bebådelsedag



I de allra flesta gudstjänster sjunger vi psal-
mer. Bereden väg för Herran, Blott en dag, Den 
blomstertid… en del är välkända och älskade, 
andra helt okända för många. Detta är inte 
så konstigt, eftersom den svenska psalmbo-
ken innehåller nästan 1000 psalmer. Den är 
en skatt att ösa ur, och inför kyrkoårets alla 
gudstjänster ges många tillfällen att välja 
bland psalmer från olika tider och traditio-
ner. 

Historiskt finns den gemensamma försam-
lingssångens ursprung i bruket att sjunga 
Psaltarens psalmer i den judiska synagogan, 
vilket togs över av den kristna urkyrkan. 
Gemensam sång av psalmmelodier – kora-
ler – med nydiktad text har utvecklats sär-
skilt i den protestantiska kyrkan, där var-
je gudstjänst sedan reformationen oftast 
innehåller mellan fyra och sju psalmer. 

I huvudgudstjänsten har varje psalmtillfälle 
en särskild funktion, till exempel: 
- Ingångspsalmen har ofta ett samlande 
tema, kanske en morgonpsalm. 
- Gradualpsalmen sjungs före evangeliet och 
är gudstjänstens huvudpsalm. Ordet gradus  
– trappa – syftar på att denna sång från bör-
jan sjöngs från trappan upp till ambon. 
- Offertoriepsalmen, eller tillredelsepsal-

men, sjungs när det är nattvard. Offerre be-
tyder bära fram, och beteckningen kommer 
av att nattvardsgåvorna bärs fram under 
denna psalm.
- Slutpsalmen är ofta en lovpsalm då för-
samlingen står upp.  

Att spela psalmer
Att spela och sjunga psalmer är en av kyr-
komusikerns huvuduppgifter, och en av de 
mest inspirerande! Vissa psalmer återkom-
mer ofta men sammanhanget är alltid nytt, 
med nya utmaningar. Något nytt ska gestal-
tas varje gång. Under min numera ganska 
långa yrkesverksamhet som organist har jag 
till exempel spelat Härlig är jorden tusentals 
gånger, men psalmen är alltid lika intres-
sant. Melodin och texten är densamma men 
sätten att spela varierar, beroende på frågor 
som:
-  Vilken söndag eller del av kyrkoåret är vi 
i  just nu? 
-  Vilken plats har psalmen i gudstjänsten? 
- Hur ska psalmen gestaltas – till exempel 
genom val av tempo och val av registrering 
(= de orgelstämmor som används)? 
- Hur stor är församlingen och hur sjunger 
de? 
- Hur kan jag främja sången med spelet?

I MUSIKENS VÄRLD 
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Psalmer i gudstjänsten del 1

Karin Johansson
organist, Kulla pastorat

I varje nummer av
Från vatten till vin berättar Karin om 

musikens betydelse i kyrkan
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Välkommen till Vikens kyrka på
eftermiddagsmusik ungefär två gånger i 

månaden, söndagar kl 15.00!

Under året kommer vi att ha lite extra 
fokus på orgeln och kommer därför 
bjuda in olika organister under våren 

och hösten. 

Mer information finns på hemsidan och 
i foldrar. Varmt välkommen! 

Eftermiddagsmusik

Musik i Lerbergets kyrka
12 mars kl 10.00 gästas vi av Anna Weister 
Andersson gospelsångerska, kompositör från 

Malmö.Hon kommer inspirera kyrkans sångare 
under eftermiddagen - vill du vara med ? 

Kontakta kyrkomusiker Marie Brandt 
Wilhelmsson 073 032 32 70

 
26 mars Mariasånger med Lerbergets vokal-
ensemble kl 10 i Lerberget och kl 15 i Viken

6 maj kl 18.00 I Välsignan och Fröjd en folk-
musikmässa skriven av Hans Kennemark, som 

även medverkar, och Alf Hambe. 
Samarbete med S:t Mikael i Ängelholm

11 maj kl.19.30 gospelkonsert med 
Lerbergets gospel. Solist Magnus Johansson 

trumpet.

        Ord och ton

           Farhult-Jonstorp
Farhult-Jonstorps kyrkokör har funnits sen 

cirka år 1850. Detta kan man läsa om i skriften 
Med orgelpipor och stämband av tidigare 
kantorn Gunvor Lindberg. Det är en fyr-

stämmig, blandad kör som sjunger blandad 
repertoar och nu behöver vi fylla på framför 

allt i herrstämmorna.   
Tycker du om att sjunga och detta låter kul - 

hör av dig till kyrkomusiker:
anna-lena.andersson4@svenskakyrkan.se

När skymningen sänker sig tänder vi upp 
kyrkorummet och låter klockorna ringa 

samman till en stilla stund. Vi får lyssna till 
vacker musik och några psalmtexter. Vila, 

tänd ett ljus och ta med dig lugnet hem.  

Väsby kyrka Stilla stund: 
15 februari, 15 mars, 19 april

Välkommen! 

I nästa nummer tar jag upp det som händer innan själva 
psalmen: koralförspelet.
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TILLBAKABLICKEN

Lerbergets kyrka firade 40 år genom 
olika happenings och konserter 

under året som gick. Många har varit 
med och firat med oss under året!

I Viken har ungdomsgruppen Taco-
Tack blivit en succé. En gång i mån-
aden blir det tacos, häng och spel!

Alla medarbetare har fotograferats 
och det finns nu nya foton på hemsi-
dan och efterhand byts de gamla ut 

på de olika foldrarna. 

Altarringen i Vikens kyrka har fått 
nytt skinn. 
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De som under 2022 fyllt mellan 3 
och 7 år bjöds in till Väsby kyrka i 

oktober för att under gudstjänsten 
få en gåva, lyssna på barnkören och 

efteråt äta korv med bröd och ha 
ballongbus i prästgården! 

I början av december var det Jul i 
Väsby prästgård där gruppen som ses 
på måndagar i Bikupan och även sy-
föreningen hade gjort kransar, stöpt 

ljus och skapat mycket annat som 
såldes. Behållningen gick till försam-
lingens arbete med flyktingarna från 

Ukraina som bor i Vita villan i byn. 

Dagarna innan jul gav körerna Laudate och 
Old Singers en storartad konsert i Vikens 

kyrka, Saint-Saëns juloratorium, tillsammans 
med solister och musiker.  Kyrkan var full-

satt till sista plats och man njöt verkligen av 
konserten! 

Alla kyrkor har haft krubbvisningar för för-
skolor och skolor, i Lerberget hade man ock-
så en fråge-gran för de lite äldre årskurser-
na. Det är hundratals barn som har besökt 
oss där vi har fått möjlighet att berätta om 

julens budskap.

TILLBAKABLICKEN

      Visste du att...
…mellan första advent fram till och med 
trettondagen besökte 4 093 personer 
våra konserter, gudstjänster och olika 

samlingar i våra kyrkor i Kulla pastorat? 

Utöver detta hade vi 1 385 visningar från 
Lerbergets kyrka på vår Youtube-

kanal. Det är härligt att vi fått träffa så 
många av er under advents- och jultiden! 



Människor.

Människor.


